3

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                 7  сентября  2020 год  № 22
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.09.2020г.  № 48-па

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Урюмского
сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 07-па от 28.01.2014 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, утверждении ее состава, порядка  работ и назначении ответственного за информационное обеспечение»

  В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с  действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление  администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  № 07-па от 28.01.2014 года «О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, утверждении ее состава, порядка  работ и назначении ответственного за информационное обеспечение» следующие изменения:
1.1. Ввести в состав комиссии
Кузьмину Светлану Владимировну- специалиста 1 разряда администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
1.2. Вывести из состава комиссии
Гончарову Любовь Михайловну зам главы  администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
2. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                        И.А. Морозов

[image: C:\Users\Верх Урюм\Desktop\похоронное\CCI23092020.jpg][image: C:\Users\Верх Урюм\Desktop\похоронное\CCI23092020_0001.jpg]
	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
COBET JAEIIYTATOB
BEPX-YPIOMCKOI'O CEJBbCOBETA
3IBUHCKOTI'O PAMOHA HOBOCH] 7

MuHUCTEPCTRA 10CTUUMU Poccuitckoi depepauuu

[ITOTO CO3bIBA no HosocuGupckon oGnacTi

ZY » i A 2022r.

3aperucTpupoBaHbl U3MEHEeHUs B YCTaB

PEILIEHUE
[IsThaecsT MEPBOU CEL

feanci '
Ot 22.06. 2020r. No 120 | Murocra Pocenn no HosooySBes g ONERIQM

O BHECEHUU U3MEHEHMUM B YCTAB BEPX-YPIOMCKOI'O CEJIbCOBETA
3BUHCKOI'O PATOHA HOBOCUBUPCKOM OBJIACTH

B cootBercTBHE O CT. 7, 35, 44 ®enepansroro 3akona ot 06.10.2003 Ne 131-®3 « O6 o6m
IIPUHIMIAX OPraHM3aldd MECTHOro camoynpapienus B Poccuiickoit ®exneparum» Coper jemyral
Bepx- Y proMckoro celbcoBeTa 3aBrHCKoro paiiona Hopocubupcekoii o0mactu

PEIINJI:

1. Buectu B Ycras Bepx-YproMckoro cenbcoBera 3aBUHCKOro paiiona Hosocubupekoii obiac
CIIETYIOIIUE U3MEHEHUS:

1.1. Crates 1. HanMeHOBaHHe, CTATYC H TEPPUTOPUS MyHHIUNAIBLHOT0 00pa3oBaHus

1.1.1a63am 1myHkT 1 cT. 1 HM3JI0KUTH B HOBOM peIaKiiuu:

«1. HauMeHOBaHHe MyHHIMIIATLHOTO OOpa30BaHMSI — CEIbCKOE ToceseHre Bepx-YPpIoMCK
CeIbCOBET 3BHHCKOr0 MYHHIMIAIBLHOTO paiiona Hosocubupckoit obmactu (nasee mo texery — Be
YV PIOMCKHIf CETbCOBET WA TIOCEIICHHE WK MyHHIIUITATLHOE 00pa30BaHie).»

1.1.2. JIOmOJHUTE ITYHKTOM 1.1. ClIeyroImero coaepkanms:

« 1.1. B oduuuanbHbIX CHMBOJIAX MyHHIHUIAIHHOTO 00pa3OBaHMUs, HAMMEHOBAHMAX Oprar

MECTHOT'O CaMOYIPABJIEHHUSI, BEIOOPHBIX U MHBIX JOJKHOCTHBIX JIMI] MECTHOTO CaMOYIIPABJICHHS, & TaK
B JPYrHX CIlydasX HapaBHEe C TONHBIM HAHMEHOBAHHEM MYHHMIIMIATIBHOrO 00pa3oBaHms (CEIbCE
nocenenne Bepx-YpIOMCKHE CeTbCOBET 3ABMHCKOTO MYHHIMIATBHOrO —paifona HosocuOupek
06IaCTH) WCIIONB3YeTCs COKPAIIEHHOe — Bepx-YprOMCKH# — CenbcoBET — 3IBHHCKOIO  pak
Hosocubupckoit 001acTu.»

1.2. CraTps 3. MyHHIHIIAJIbHBIE IIPABOBbIE AKThI.

1.2.1 ITyHKT 3 1OTIOTHUTH ab3alleM CIIEAYIOIEro COAEepKaHus

Cerepoe wm3nanwe - mopran Munrocta Poceun (joMeHHple HMeHa: http://pravo-minjust
http://mpaBo-MHUHIOCT. pd); PETHCTPAIIMOHHBIH HOMED U JiaTa PErHCTPALMK B KaU€CTBE CETEBOIO M3/aH
91 Ne ®C77-72471 or 05.03.2018) sBaseTcss JOMOIHUTEIBHBIM HCTOYHMKOM  O(HIHATbH
onyGimKoBaHus (0GHAPOIOBAHMS) MYyHHIMIIATBHBIX MPABOBBIX AKTOB ¥ COIVIANICHHH, 3aKI0YaeM

MEXK/y OpraHaM¥ MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHHSL.
1.2.2 TIyHKT 4 JOTIOJHUTH ab3ameM CIeIYIOIMEro Coep KaHus:

ITpOEKTHl MYHUIUIIATBHBIX IPABOBBIX aKTOB OOHAPO/YIOTCS IyTEM Pa3MEIICHHUSL [IOJHOTO TEK
Ha cpok He MeHee 30 JHeH Ha HHQOPMAIMOHHOM CTEHJE B aJMHHUCTPAIlMU U B MHBIX OOIIENOCTYIIE
MecTax: GHOIMOTEKa, KOJIA ¥ Ha CaifTe a/MUHUCTPAIMN MYHUIUIIAIBLHOTO 00pa30BaHuUs.

1.3 CtaTbs 5 Bonpocsi MecTHOr0 3Ha4enus Bepx-Ypromckoro cejabcoBera

image2.jpeg
2
1.3.1. myHKT 38 H3JIOXKUTH B HOBOM peaKIuu:
«38) mpUHATHE B COOTBCTCTBHH € IpaX/@aHCKIM 3aKOHOZATEIbCTBOM Poccuiickoit Denepanun

perieHust 0 CHOCC CaMOBOJILHOM TOCTPOMKH, pereHus O CHOCC CaMOBOJIPHOM ITOCTPOMKHA WM €€
NpUBEICHAM B COOTBETCTBHE  C peenbHBIMA  ITapaMeTpaMu pa3pelieHHoro  CTPOUTENBCTBA,
PEKOHCTPYKLUH OGBEKTOB  KaUTAIBHOrO  CTPOMTEJNIBCTBA, yCTaHOBICHHBIMH  TIPaBUIAMH
3eMJICTIOB30BAHMS U 3aCTPOUKH, JIOKYMEHTAIUEH IO IIAHUPOBKE TepPUTOPUH, MK 00S3aTEIBHBIMA
TpeGoBaHHAMH K TlapaMeTpaM O0OBEKTOB  KAIMWTAIBHOTO  CTPOUTENBCTBA, yCTaHOBJICHHBIMU
(enepanbHBIME 3aKOHAMH.)

1.4. Crarbs 32 IoHOMOYHS AAMAHUCTPANHH
1.4.1 TTyHkT 23 yTpaTHyI CHITY
1.4.2 myHKT 61.6 H3JI0XKHUTH B HOBOM pelaKIuu:
«61.6) IpUHSTHE B COOTBETCTBHH C IPai/IAHCKIM sakoHOzaTebeTBOM Poccuiickolt Deziepatyy pelieHus O
CHOCE CaMOBOHBHOﬁ HOCTpOﬁKI/I, pemem/m O CHOCE C&MOBOJ’IBHOFI l'IOCTpOi;IKI/I WIW €€ TpUBEICHUHU B COOTBETCTBHE C
npezebHbIMK [1apaMeTpaMu Ppa3peLIeHHOro CTPOUTENLCTBA, PEKOHCTPYKIIMK OOBEKTOB KaIuTaJIbHOrO
CTpOI/ITeJIbCTBa, yCTaHOBHeHHBIMH HpaBI/IJ'IaMPl 3eMJIETIOJIb30OBaHUA U 3aCTPOUKH, noxymemauueﬁ 110 TUIAaHUPOBKE
TeppHToppm, Wiy 0053aTeIbHBIMU Tpe6OBaHI’IHMH K napameTpaM 00BEKTOB KaIluTaJIbHOI'O CTpOYITCJILCTBa,
yCTaHOBHeHHBIMI/I (bCIleEUIBHBIMI/I 3aKOHaAMHU;»
1.5.Crarbst 33. W30mpaTeqbHas KOMHCCHIH Bepx-YpiOMCKOro ceJabcoBeTa 3ABHHCKOIO
paiiona Hosocuoupckoii 001acTu

1.5.1. JIOIIOHAUTE ITyHKTOM 8 CJIe/lyIOIIeTro COZIepIKaHMUS:
«8. B mensx obecrieueHus peanu3anin ¥36UpaTebHBIX TIPaB U PaBa Ha yqacTHe B pedepenyme

rpakJaaH Poccuiickoit @Deneparuu, a TAKKE OKasaHHA cozleiCTBUS KOMHCCHAM B pealusalid HX
[OTHOMOUHMH MOKET OBITH HCIOIb30BaHA (emepanbpHas rocya1apCTBCHHA uHpOpMAIHOHHAS CHCTEMa
«BauHBIH opTall roCyAapCTBCHHBIX U MyHHUIUATAIBHBIX yCIYT (QyHKIHH)».

2. B mopsake, yCTaHOBJICHHOM denepaybHbIM  3aKOHOM  OT 21.07.2005 Ne 97-®3 «O
roCyJapCTBEHHOH — PErvCcTpaluy VeTaBoB — MYHHIMIAIBHBIX obpasoBanuity, — MPEIOCTABUTH
MyHUIMIAIBHBI TIPaBOBOH KT O BHECEHHH HM3MEHEHHH B YCTaB Bepx-YpioMcKOro cenbcoBeTa
3BUHCKOTO paioHa HosocuGupcKkoit 00macTd Ha TOCYHapCTBEHHYIO peructpaimio B I1aBHOC
yrpaBieHne MAHICTEPCTBA FOCTHIIMH Poccniickoit ®eneparuu o HoBocubGupeKon o6nacTi B TEYEHHUE
15 nuei. '

3. T'mase Bepx-YpIOMCKOro CelbCOBETA 3IBUHCKOTO paioHa Hosocubupckoit  001acTH
oIyOJIMKOBATh MYHUIUITATbHBIA [TPaBOBOH aKT Bepx-YpIOMCKOTO CelbcoBeTa HOCTe rocyapCTBEHHON
perucTpanyi B TEUCHHC 7 nHel W HanpaBuTh B [JIaBHOE YIPABJICHHC MuHuCTEPCTBA FOCTHLIAH
Poccuiickoit depepanuu 1o HoBocuOHpCKO# 0071aCTH CBEICHIUA 06 FCTOYHHMKE ¥ O Jare OQUIHaTbHOr0
OnyOIMKOBAHUS (0GHAPOIOBAHKS) MYHHIMIATLHOIO HPaBoBOTO akta Bepx-YpIOMCKOro CebCOBETa
3ABUHCKOrO  paiioHa Hopocubupckoi — o0nacTd Uil BKIFOUCHHI yKa3aHHBIX ~ CBEICHHH B
rOCYIapCTBEHHBIN peecTp YyCTaBoOB MyHHUIUATbHBIX 00pa3zoBaHuit Hosocubupckoit obmacte B 10-
JTHEBHOM CPOK. |

4. Hacrosmee peIIeHHe BCTyHaer B CHIy [MOCIC rOCYJapCTBEHHON —perucrpanud M

OIyOIMKOBAHHUS B ra3eTe «BectHuk Bepx-YproMCKOro,ceib
®

Ipencenarens CoBera NEIyTaTOB .
Bepx-Y proMcKOro cenbcoBeTa L Ay L\ H.B.KotioB
3rHCKOro paitona HoBocuGupeKou obmacTu

I'naBa Bepx-YproMCKOro CeIbcoBETa \
3BMHCKOTO paioHa HoBocHOMpPCKO# 0671acTH ;e'qM”HMCTpM. 0po30B
| Bepx-Ypiomekoro | * }

CesibcoBera

R